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Polska.  TVN24  pisze  o  „Myśli  Polskiej”.  W  tekście  „Sieć
prorosyjskich portali oplata Polskę”, czytamy: „Portal [„Myśl
Polska”]  ten  regularnie  publikuje  jawnie  prorosyjskie  i
probiałoruskie  treści.  Jak  zauważał  dr  Michał  Marek,
założyciel  Centrum  Badań  nad  Współczesnym  Środowiskiem
Bezpieczeństwa,  na  tej  stronie  zamieszczano  wystąpienia
ambasadora  Rosji  w  Polsce  czy  przemówienia  Alaksandra
Łukaszenki,  a  przedstawiciele  portalu  byli  gośćmi  ambasady
Rosji  w  Polsce  z  okazji  Dnia  Rosji.  Portal  promuje
propagandowe narracje Kremla m.in. o odpowiedzialności Ukrainy
za wojnę, prześladowaniu w Ukrainie osób rosyjskojęzycznych
czy „wpychaniu Polski do wojny” przez rząd. […] Myśl Polska
pełni ważną funkcję w cytowaniu rosyjskich źródeł objętych
sankcjami  oraz  prezentowaniu  głosu  Polaków”.  Tekst
zilustrowani zdjęciem: prof. Stanisława Bielenia, dr. Leszka
Sykulskiego, dr. Włodzimierza Gorkiego, Jarosława Królickiego
i  ambasadora  Federacji  Rosyjskiej  Siergieja  Wadimowicza
Andriejewa.

Polska.  Monika  Jaruzelska  przeprowadziła  wywiad  z  byłym
premierem Polski Leszkiem Millerem. Środowiska bezrefleksyjnie
proukraińskie  uznały  wywiad  za  antyukraiński  i  powielający
rosyjską  propagandę.  Wywiad  znajduje  się  w  internetowym
serwisie „YouTube” – kanał „Monika Jaruzelska zaprasza”.

Polska. Szef MSWiA Tomasz Siemoniak powiedział: „Przyjmiemy do
służby 1500 nowych funkcjonariuszy, skierujemy ich do ochrony
na  odcinkach  zagrożonych  agresją  hybrydową.  Pierwszych  500
funkcjonariuszy już w tym roku, potem kolejny tysiąc”. Jest to
część  rządowego  planu  uszczelniania  granic  z  Białorusią  i
Rosją.
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Polska. Ponad 300 hutników protestowało pod siedzibą spółki
Węglokoks SA w Katowicach. Hutnicy mówili dziennikarzom: „Nasz
protest to obrona miejsc pracy oraz próba zatrzymania unijnej
dewastacji hutnictwa”

Polska. W wieku 83 lat zmarł prof. Łukasz Turski. Wybitny
polski fizyk, popularyzator nauki i publicysta; profesor nauk
fizycznych,  specjalista  w  zakresie  fizyki  materii
skondensowanej  i  mechaniki  statystycznej,  pierwszy
przewodniczący  rady  programowej  Centrum  Nauki  Kopernik  w
Warszawie.

Unia Europejska. Komisja Europejska zamierzała nałożyć cła na
whisky, masło orzechowe i motocykle Harley-Davidson. Cła miały
obowiązywać od 1 kwietnia 2025 roku. Kolejne miały wejść w
życie w połowie miesiąca i dotyczyć amerykańskich produktów
rolnych, w tym drobiu, wołowiny, jaj, cukru i warzyw. Sprawa
wydawała  się  przesądzona.  Pojawił  się  jednak  nieoczekiwany
opór ze strony Włoch i Francji. Komisja Europejska postanowiła
więc odroczyć wprowadzenie ceł. Stany Zjednoczone triumfują.

USA/Ukraina. Nagła zmiana i przyśpieszenie terminu spotkania
USA-Ukraina.  Były  prezydent  Ukrainy  Wołodymyr  Zełenski
powiadomił, że spotkanie delegacji ukraińskiej i amerykańskiej
odbędzie się już w niedzielę w Arabii Saudyjskiej.

Stany  Zjednoczone.  Specjalny  wysłannik  USA  ds.  Bliskiego
Wschodu Steve Witkoff w rozmowie z amerykańskim dziennikarzem
Tuckerem  Carlsonem  powiedział  m.in.,  że  na  okupowanych
terenach  Ukrainy  żyją  rosyjskojęzyczni  mieszkańcy  i  w
referendach większość opowiedziała się za przynależnością do
Rosji. Witkoff oświadczył, że wybory w Ukrainie są konieczne.
Dodał,  że  były  prezydent  Ukrainy  Zełenski  „znalazł  się  w
niezwykle  trudnej  sytuacji”.  Stwierdzenia  te  wywołały
wściekłość na Ukrainie. Portal Onet uznał to za powtarzanie
„rosyjskiej propagandy”.

Stany Zjednoczone. Polscy „eksperci” natomiast skupili się na



dwóch aspektach. Najistotniejsze wydało im się to, że: 1)
„Władimir  Putin  modlił  się  w  cerkwi  za  prezydenta  USA  po
zamachu  na  niego  podczas  wiecu  wyborczego”.  2)  „Prezydent
Rosji  zamówił  portret  prezydenta  Donalda  Trumpa  u  znanego
rosyjskiego malarza, który przekazał prezydentowi USA przez
Witkoffa”.

Stany Zjednoczone. Prezydent USA Donald Trump natychmiastowo
wycofał  dostęp  do  tajnych  informacji  (tzw.  poświadczeń
bezpieczeństwa) ważnym przedstawicielom Partii Demokratycznej,
w tym b. wiceprezydent Kamali Harris oraz byłej sekretarz
stanu Hillary Clinton. Prezydent Trump powiedział: „Ustaliłem,
że nie leży już w interesie narodowym, aby następujące osoby
miały  dostęp  do  informacji  niejawnych”.  Na  liście  osób
pozbawionych dostępu do tajnych informacji znaleźli się: Liz
Cheney, Jake Sullivan oraz Fiona Hill. Wszyscy wymienieni są
stronnikami  zaostrzenia  polityki  względem  Federacji
Rosyjskiej.

Chiny. Chiny mogą dołączyć do międzynarodowej misji pokojowej
na Ukrainie. Dyplomaci z Pekinu prowadzą wstępne rozmowy ze
Stanami Zjednoczonymi i Unią Europejską na ten temat. Rosja
jest w stanie zaakceptować chińskich, w odróżnieniu od NATO-
wskich żołnierzy na Ukrainie. Informacje te pojawiły się w
niemieckiej prasie.

Czechy. Prezydent Czech Petr Pavel powiedział, że „jest gotowy
wziąć udział w międzynarodowej misji, która wysłałaby wojska
na Ukrainę w przypadku porozumienia pokojowego z Rosją. Jego
zdaniem gwarancje bezpieczeństwa dla Ukrainy mogłyby składać
się z umowy o zasobach mineralnych z USA i stabilizacyjnych
sił wojskowych z krajów Europy”.

Niemcy. Przedstawiciele FDP, SPD, Zielonych sprzeciwiają się
obsadzeniu znaczących stanowisk w Bundestagu przez polityków
Alternatywy dla Niemiec (AfD). Rosnąca w siłę AfD ponawia
swoje  żądania  dotyczące  przyznania  jej  posłom  istotnych
stanowisk  parlamentarnych  zgodnie  z  niemieckim  prawem  i



tradycją.  AfD  ma  przypaść  stanowisko  wiceprzewodniczącego
Bundestagu,  a  także  stanowiska  przewodniczących  komisji
parlamentarnych  oraz  miejsca  w  parlamentarnej  komisji
kontrolnej. Ostatni organ jest odpowiedzialny za monitorowanie
niemieckich służb specjalnych. Sama AfD jest obserwowana przez
Federalny  Urząd  Ochrony  Konstytucji  jako  organizacja
podejrzana  o  zajmowanie  pozycji  antyunijnych,
ekstremistycznych  i  prorosyjskich.  „Z  pewnością  wystawimy
kandydata do prezydium Bundestagu […] Z czysto matematycznego
punktu  widzenia,  powinno  być  pięciu  z  25  przewodniczących
takich komisji, a także pięciu ich zastępców” – stwierdził
wiceprzewodniczący  AfD  Stephan  Brandner  w  wywiadzie  dla
„Sueddeutsche Zeitung”.

Watykan.  88-letni  papież  Franciszek  jutro  opuści  szpital.
Przebywał on w rzymskiej Poliklinice Gemelli od ponad pięciu
tygodni. Lekarz podkreślił, że stan zdrowia Franciszka jest
stabilny,  jednak  zalecono  mu  odpoczynek  i  rekonwalescencję
przez co najmniej dwa miesiące.

Turcja. „Im bardziej rozchodzą się drogi między Europą (Unią
Europejską) a USA, tym większą rolę zyskuje Turcja. Zbliżenie
z  UE  i  Wlk.  Brytanią  jest  ważne  i  może  nam  być  łatwiej
porozumieć się Ankarą niż obecnie z USA Trumpa” – mówi Adam
Balcer z Kolegium Europy Wschodniej. Obecnie żaden europejski
kraj nie posiada pełnych możliwości, aby samodzielnie przyjąć
rolę lidera na miarę USA. Jedynie Turcja z krajów NATO-wskich
ma  armię  liczącą  blisko  800  tys.  żołnierzy.  Państwo  to
znacząco rozwinęła swój przemysł obronny. Na zbrojenie wydaje
2,09%  PKB.  Ankara  umiejętnie  balansuje  między  USA,  Unią
Europejską, a Rosją.

Turcja. Pomimo zakazu organizowania demonstracji w kolejnych
miastach wybuchają protesty, które w wielu przypadkach kończą
się starciami z policją i aresztowaniami. Manifestacje odbyły
się w Stambule, Izmirze, Adanie, Antalyi, Konyi i wielu innych
miastach. Władze tureckie poinformowały, że zatrzymało już 343
osoby.  Antyrządowe  protesty  są  związane  z  aresztowaniem



najpoważniejszego rywala prezydenta Erdogana Ekrema Imamoglu,
przed zbliżającymi się wyborami.

Izrael. W izraelskim nalocie na Chan Junus zginął Salah al-
Bardawil, jeden z liderów Hamasu. Od wznowienia nalotów we
wtorek, zginęły 504 osoby, w tym ponad 190 dzieci. Działania
Izraela spowodowały totalne zniszczenia i kryzys humanitarny w
Strefie Gazy. Większość z 2,1 mln mieszkańców stała się już
uchodźcami.

Izrael. Kilka tysięcy osób protestuje w Tel Awiwie przeciwko
zwolnieniu przez izraelski rząd szefa służb bezpieczeństwa,
zarzucając  gabinetowi  Benjamina  Netanjahu  odchodzenie  od
demokracji i polityczne wykorzystywanie wojny w Strefie Gazy.
Lider  opozycji  Jair  Lapid,  wezwał  do  strajku  generalnego.
Według niego strajk generalny powinien polegać na totalnym
buncie  podatkowym,  objąć  powinien  również  szkolnictwo,
samorządy, sądownictwo, urzędy centralne i wszystkie części
izraelskiego państwa poza sektorem bezpieczeństwa. Największa
organizacja  prywatnych  pracodawców  Izraela,  największa
centrala  związkowa  oraz  ponad  40  burmistrzów  miast
zapowiedziało  już  wcześniej  w  piątek  protesty.

Syria. Nowe władze Syrii domagają się od Rosji ekstradycji
byłego prezydenta Baszszara al-Asada. Chcą postawić go przed
„sądem”. Wysyłały oficjalny wniosek. Nowy syryjski przywódca
Ahmad asz-Szara zwrócił się również do Władimira Putina o
zwrot  funduszy  zdeponowanych  przez  b.  prezydenta  Asada  w
Moskwie  –  o  czym  poinformowała  agencja  Reutersa.  Obecny
prezydent Syrii to były przywódca dżihadystycznej organizacji
Dżabhat  an-Nusra  dowódca  fundamentalistycznego  Hajat  Tahrir
asz-Szam, a także były członek Al-Ka’idy w Iraku.

Sudan.  Trwają  walki  z  rebeliantami.  Sudańska  armia
poinformowała  w  sobotę,  że  przejęła  pełną  kontrolę  nad
siedzibą banku centralnego. Dzień wcześniej wojska rządowe po
dwóch latach odbiły z rąk rebelianckich Sił Szybkiego Wsparcia
(RSF)  pałac  prezydencki  w  stolicy  kraju,  Chartumie  oraz



siedziby  kilku  ministerstw.  Wojna  domowa  między  wojskami
rządowymi Sudanu i RSF toczy się od połowy kwietnia 2023 roku.
Wybuchła na skutek sporu w ramach sojuszu, który dwa lata
wcześniej obalił popierany przez USA i UE rząd.
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